
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2012 (SRP)

Às 08:32 horas do dia 17 de dezembro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 99245, Pregão nº 00016/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Acesso IP dedicado e bidirecional simétrico com acesso a Internet, sendo 2
(dois) com velocidade de 10.240 Kbps, 2 (dois) com velocidade de 4.096 Kbps e 9 (nove) com velocidade de
2.048Kbps; Garantia da velocidade de transmissão da banda com 100% da capacidade contratada; Garantia
da disponibilidade mínima dos serviços contratados em 99% mês; Fornecimento de modems, roteadores, e
quaisquer outros equipamentos necessários a conexão do meio de acesso contratado à rede corporativa do
Coren-SP; Deverá disponibilizar através de portal, ou endereço via web, área de monitoramento de utilização,
taxa de transmissão e de erros. Tal ferramenta deverá consolidar as informações em tempo real (utilização
corrente) bem como gerar registros históricos de consumo diários, mensal e semanal; Disponibilizar Central
de atendimento funcionando 24 horas por dia, 365 dias por ano; Garantia para solução de defeitos em até 4
(quatro) horas a partir da abertura do chamado técnico; Disponibilizar manutenção e gerenciamento dos
equipamentos e da rede envolvida; Os itens 02 e 14 da tabela do Edital serão utilizados como referência para
os locais de instalação e suas respectivas velocidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: valor total anual
Valor estimado: R$ 773.940,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 282.484,7500 , com valor
negociado a R$ 282.483,6000 e a quantidade de 1 valor total anual .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
11/12/2012
13:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 282.484,7500, Valor Negociado:

R$ 282.483,6000

Homologado 17/12/2012
08:32:50

Fim do documento

17/12/2012 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/1


